

**Rotationen Nykøbing F. A/S**

**Aarhusvej 31**

**4800 Nykøbing F**

**CVR-nr. 13685207**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Rotationen Nykøbing F. A/S

Aarhusvej 31

4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 13685207

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jan Arentsen Holmboe

Ole Jensen

Ulrich Krasilnikoff

Lars Hvidtfeldt

### **Direktion**

Frank Lykke Petersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære formål er at udføre avisrotationsopgaver. Kunderne omhandler dagblade, ugeaviser og reklame og tryksager.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 er et underskud på (17.851) t.kr. mod et underskud i 2014 på (9.974) t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 38.480 t.kr. pr. 31.12.2015.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af resultatet i dattervirksomheden Malmö Tidningstryck AB, som forventes at komme ud med et underskud på (19.320) t.kr. Dette underskud er især påvirket af en nedskrivning af selskabets materielle anlægsaktiver på 11,3 mio. s.kr.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Aflæggelse af årsrapporten for Rotationen Nykøbing F. A/S for 2015 er forbundet med usikkerhed. Det skyldes at, årsrapporten for 2015 for datterselskabet Malmö Tidningstryck AB på nuværende tidspunkt ikke er endeligt aflagt og offentliggjort, idet der pågår forhandlinger med Nordea om den fremtidige finansiering, herunder afvikling af langfristet gæld i datterselskabet. Malmö Tidningstryck AB har i 2015 ikke været i stand til fuldt ud at overholde den aftalte afvikling af gæld og renter over for Nordea. Det er af afgørende betydning for Rotationen Nykøbing F. A/S og datterselskabet Malmö Tidningstryck AB, at der findes en løsning på Malmö Tidningstryck AB's likviditetsmæssige udfordringer.

Hvis det mod forventning viser sig, at der ikke opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling i Malmö Tidningstryck AB, kan det få store konsekvenser for begge selskaber. I værste fald kan det medføre, at Malmö Tidningstryck AB ikke kan fortsætte driften og må gå konkurs. Rotationen Nykøbing F. A/S har pr. 31.12.2015 stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til Nordea med 24.287 t.kr., og vil således også med stor sandsynlighed gå konkurs, hvis Malmö Tidningstryck AB går konkurs.

Malmö Tidningstryck AB forventes at opnå positive nettopengestrømme fra driften i løbet af 2016 og der forventes en forbedret indtjening i de kommende år pga. den igangværende konsolidering blandt trykkerier på det svenske marked. Bl.a. på denne baggrund er det ledelsens vurdering, at der opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling for 2016 for Malmö Tidningstryck AB, og derfor, aflægges årsrapporten for 2015 for Rotationen Nykøbing F. A/S under forudsætning af fortsat drift.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen har i februar 2016 besluttet at lukke aktiviteterne i Rotationen Nykøbing F. A/S med virkning pr. 30. juni 2016. Der henvises til note 2 for yderligere beskrivelse heraf.

Det er bestyrelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter – også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udløb – indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af resultatet i virksomheden i det forløbne år og selskabets økonomiske stilling ved årets slutning.



**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>9.403.958</b>	<b>8.268.543</b>
Personaleomkostninger	3	(5.650.558)	(5.892.853)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.906.545)</u>	<u>(2.022.389)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.846.855</b>	<b>353.301</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.320.435)	(9.985.311)
Andre finansielle indtægter	4	424.584	264.020
Andre finansielle omkostninger		<u>(353.890)</u>	<u>(590.052)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(17.402.886)</b>	<b>(9.958.042)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(448.516)</u>	<u>(16.008)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(17.851.402)</u></b>	<b><u>(9.974.050)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(17.851.402)</u>	<u>(9.974.050)</u>
		<b><u>(17.851.402)</u></b>	<b><u>(9.974.050)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.551.085	5.844.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.013.024	4.375.941
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>8.564.109</b>	<b>10.220.764</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.352.226	44.523.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.757.628	0
Deposita		741.830	741.830
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>39.851.684</b>	<b>45.265.727</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.415.793</b>	<b>55.486.491</b>
Råvarer og hjælpematerialer		500.144	674.977
<b>Varebeholdninger</b>		<b>500.144</b>	<b>674.977</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		211.516	14.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.486.447
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.249.487	1.646.777
Periodeafgrænsningsposter		105.933	143.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.566.936</b>	<b>11.291.070</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.546</b>	<b>3.472</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.075.626</b>	<b>11.969.519</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.491.419</b>	<b>67.456.010</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	3.496.500	3.496.500
Reserve for opskrivninger		2.066.273	2.066.273
Overført overskud eller underskud		32.916.802	49.619.442
<b>Egenkapital</b>		<b><u>38.479.575</u></b>	<b><u>55.182.215</u></b>
Udskudt skat		674.955	901.348
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>674.955</u></b>	<b><u>901.348</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.295.893	3.541.533
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		156.932	0
Anden gæld		750.000	750.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>4.202.825</u></b>	<b><u>4.291.533</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	358.377	369.081
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.213.837	4.452.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser		356.233	461.050
Skyldig selskabsskat		542.909	91.670
Anden gæld		1.662.708	1.706.553
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.134.064</u></b>	<b><u>7.080.914</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.336.889</u></b>	<b><u>11.372.447</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>50.491.419</u></b>	<b><u>67.456.010</u></b>
Going concern	1		
Ophørende aktiviteter	2		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.496.500	2.066.273	49.619.440	55.182.213
Valutakursreguleringer	0	0	1.148.764	1.148.764
Årets resultat	0	0	(17.851.402)	(17.851.402)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.496.500</b>	<b>2.066.273</b>	<b>32.916.802</b>	<b>38.479.575</b>

## Noter

### 1. Going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Årsrapporten for 2015 for datterselskabet Malmö Tidningstryck AB er på nuværende tidspunkt ikke endeligt aflagt og offentliggjort, idet der pågår forhandlinger med Nordea om den fremtidige finansiering, herunder afvikling af langfristet gæld i datterselskabet. Malmö Tidningstryck AB har i 2015 ikke været i stand til fuldt ud at overholde den aftalte afvikling af gæld og renter over for Nordea. Det er af afgørende betydning for Rotationen Nykøbing F. A/S og datterselskabet Malmö Tidningstryck AB, at der findes en løsning på Malmö Tidningstryck AB's likviditetsmæssige udfordringer.

Hvis det mod forventning viser sig, at der ikke opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling i Malmö Tidningstryck AB, kan det få store konsekvenser for begge selskaber. I værste fald kan det medføre, at Malmö Tidningstryck AB ikke kan fortsætte driften og må gå konkurs. Rotationen Nykøbing F. A/S har pr. 31.12.2015 stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til Nordea med 24.287 t.kr., og vil således også med stor sandsynlighed gå konkurs, hvis Malmö Tidningstryck AB går konkurs.

Malmö Tidningstryck AB forventes at opnå positive nettopengestrømme fra driften i løbet af 2016 og der forventes en forbedret indtjening i de kommende år pga. den igangværende konsolidering blandt trykkerier på det svenske marked. Bl.a. på denne baggrund er det ledelsens vurdering, at der opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling for 2016 for Malmö Tidningstryck AB, og derfor aflægges årsrapporten for 2015 for Rotationen Nykøbing F. A/S under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Ophørende aktiviteter

Rotationen Nykøbing F. A/S' bestyrelse har efter regnskabsårets afslutning besluttet at lukke ned for trykkeriaktiviteterne i Nykøbing F. med virkning fra udgangen af juni 2016.

Det er ledelsens forventning at nedlukningen kan ske således at alle kreditorer bliver indfriet (solvent nedlukning).

Der er indgået aftale med ejendomsmægler og maskin broker om formidling af salg af aktiverne i Rotationen Nykøbing F. A/S. Hvad angår tidshorizonten for at få afviklet aktiverne, har vi bedt vores partnere om en vurdering af dette. Det er over for ledelsen blevet oplyst, af vores partnere i salget, at ejendommen kan forventes solgt inden udgangen af år 2017 og at maskinerne forventes solgt inden udgangen af år 2016. Hvis salget sker inden for ovenstående tidsramme og til de vurderede salgspriser, vil Rotationen Nykøbing F. A/S kunne betale samtlige sine kreditorer uden at få tilført kapital.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.207.297	5.444.933
Pensioner	254.802	244.788
Andre omkostninger til social sikring	73.885	75.299
Andre personaleomkostninger	114.574	127.833
	<b>5.650.558</b>	<b>5.892.853</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>10</b>	<b>11</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	325.439	256.603
Renteindtægter i øvrigt	99.145	7.417
	<b>424.584</b>	<b>264.020</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	674.909	225.670
Ændring af udskudt skat	(226.393)	(209.662)
	<b>448.516</b>	<b>16.008</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.251.911	64.468.549
Tilgange	0	249.890
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.251.911</b>	<b>64.718.439</b>
Opskrivninger primo	2.649.068	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.649.068</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.056.156)	(60.092.608)
Årets afskrivninger	(293.738)	(1.612.807)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.349.894)</b>	<b>(61.705.415)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.551.085</b>	<b>3.013.024</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet	<b>3.431.831</b>	-
Ikke ejede aktiver	-	<b>196.548</b>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	71.793.242	741.830
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.793.242</b>	<b>741.830</b>
Opskrivninger primo	(27.269.345)	0
Valutakursreguleringer	1.148.764	0
Andel af årets resultat	(19.320.435)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(45.441.016)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.352.226</b>	<b>741.830</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Malmø Tidningstryck AB	Sverige	AB	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	6.993	500	3.496.500
	<b>6.993</b>		<b>3.496.500</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	248.337	246.860	3.295.893	2.360.626
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	110.040	122.221	156.932	0
Anden gæld	0	0	750.000	0
	<b>358.377</b>	<b>369.081</b>	<b>4.202.825</b>	<b>2.360.626</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>10. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	24.287.462	27.989.000
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder:</b>	<b>24.287.462</b>	<b>27.989.000</b>

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Malmö Tidningstryck AB med 24.287 t.kr.

## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.544 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.551 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.000 t.kr. i ejendommen Aarhusvej 31, 4800 Nykøbing F., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.551 t.kr. til sikkerhed for gæld og kaution til kreditinstitut. Ejerpantebrevet er efterstillet foranstående gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld og kaution til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.2015 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Goodwill

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Selskabets finansielle anlægsaktiver, deposita 742 t.kr., er stillet til sikkerhed for papirindkøb i Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening.